128  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.523 	 Terça-feira, 29 DE AGOSTO DE 2023

Extrato da Errata do Edital 073/2023-UEPA
A Universidade do Estado do Pará, torna público a retificação no Edital 073/2023-UPE-
PA, mantendo-se inalterados os demais itens e subitens do referido edital.
A retificação, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 28 de agosto de 2023.
ILMA PASTANA FERREIRA
Reitora da Universidade do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 979213
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1215/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 dejaneiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 724258
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 06/11/23 A
05/12/23, correspondente ao triênio de 25/02/2023 A 24/02/2016, para a
servidora DANYELLE CARVALHO RAMOS, CARGO: de TÉCNICO EM GESTÃO
DE ASSISTENTE SOCIAL CIIC/SEASTER
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 agosto de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1213/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 897787
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA ) dia de Licença Prêmio no período de 01/11/23
A 30/12/23 , correspondente ao triênio de 04/02/1991 A 03/02/1994, para
ao servidor, BENEDITO ASSUNÇÃO DAMASCEN, Matrícula nº. 3218210/1,
CARGO: de MONITOR lotado na LAR DA PROVIDENCIA/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de agosto de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1216/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 966624
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 06/11/23
a 05/01/24 , correspondente aos triênios de 26/04/07 a 25/04/10 ( 30 )
dias, 26/04/10 a 25/04/13 ( 30 ) dias para a servidora, MARIA ELIZABETH
FERREIRA DE SOUZA, Matrícula nº. 3222667/1/1, CARGO: de AUXILIAR
SOCIAL, lotada na DTE , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de agosto de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 979278
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

17º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2017/SEASTER
Processo nº 2022/565939
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 60 (sessen-
ta) dias Vigência: 29/08/2023 a 28/10/2023
Data da assinatura: 28/08/2023

UG
FUNCIONAL PRO-

GRAMÁTICA

NATU-
REZA DE
DESPE-

SA

AÇÃO DETA-
LHADA

FONTE
 VALOR

MENSAL

 VALOR
TOTAL PARA

60 DIAS

43101 08.122.1297.8338

339037

283.371 01500000001006361
R$

28.031,67
 R$

56.063,34

43104 08.241.1505.8865
283.566 01759000066006361

R$
28.031,67

 R$
56.063,34

284.192 01759000066006361
R$

28.031,67
 R$

56.063,34

43105 08.422.1505.8860
283.988 01500000001006361

R$
15.283,58

 R$
30.567,16

283.587 01500000001006361
R$

110.551,23
 R$

221.102,46

Valor mensal: R$ 209.929,82
Valor global: R$ 419.859,64

Contratado: Pará Brasil Segurança Especializada Ltda
CNPJ: 11.493.735/0001-10
Endereço: Conj. Mendara,II, rua B, nº 154, Bairro: Marambaia, Belém/PA
CEP: 66.615-630
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 976722
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 16/2023
Objeto: Aquisição de equipamentos (Pallets plásticos, Monoblocos, Cai-
xa Térmica e Contêiner de lixo), conforme o Termo de Referência – Ane-
xo I do Edital, a fim de atender a demanda do Contrato de Repasse nº.
813520/2014,
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 13/09/2023
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 02700000006-005630/62500000001-005630
Programa de Trabalho: 08.244.1505.7678
Elemento de Despesa: 4490 52 / 3390 30
Ordenador(a): Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 979204
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1211/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/951992
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO, Mat. 587.156.306-68, Cargo Secretário
Adjunto de Estado de Assistência Social, VANDA LETICIA CORREA RODRI-
GUES, Mat. 55208827, Cargo Assistente Administrativo, que se deslocará
para o Município de Capanema/PA, no período de 29/08 a 31/08/2023,
para Participar das Conferência Regional de Assistência Social de Capane-
ma. Cujo motorista RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS, Mat.
35076/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 006357 284.004 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
25 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1217/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/964737
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, MAT.5945555/1, Cargo Secretário
de Estado, que se deslocara para BRASILIA/DF no período de 31/08 a
02/09/2023 com objetivo de Participar de reunião para tratar de repasses
á SEASTER no Ministério do Ministro do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8863 F: 01.500.0000.01. 006357 283.625
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
28 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 979283
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 15/2023/SEASTER
PROCESSO Nº 2023/743574
ATA DE REG: 13/2023/SEPLAD
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 09/2023
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2023/SEASTER
CONTRATANTE: METODO TELECOMUNIÇOES E COM LTDA
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 35.512 - DIA 21 /08/2023
Protocolo: 975430

Protocolo: 979112